Emiliano Fernandes Lourenço Gomes, Nelson de Queiroz Sequeiros Tanure e 

Roberto Bernardes Monteiro, com fulcro nos itens 3.2 (viii) do Primeiro Plano de Opção e 3.3.1 do 

Novo Plano de Opção, bem como no artigo 8 do Estatuto Social da PRIO, o aumento do capital 

social da Companhia no valor de R$ 91.032.589,95 (noventa e um milhões, trinta e dois mil, 

quinhentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos), dentro do limite do capital 

autorizado, mediante a emissão de 3.039.475 (três milhões, trinta e nove mil, quatrocentos e 

setenta e cinco) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal da Companhia 

(“Ações”), com as mesmas características das ações em circulação, (...) passando o capital social 

de R$ 15.733.747.427,39 (quinze bilhões, setecentos e trinta e três milhões, setecentos e quarenta 

e sete mil, quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e nove centavos) dividido em 869.455.788 

(oitocentos e sessenta e nove milhões, quatrocentos e cinquenta e cinco mil e setecentos e oitenta 

e oito) Ações para R$ 15.824.780.017,34 (quinze bilhões, oitocentos e vinte e quatro milhões, 

setecentos e oitenta mil, dezessete reais e trinta e quatro centavos), dividido em 872.495.263 

(oitocentos e setenta e dois milhões, quatrocentos e noventa e cinco mil, duzentos e sessenta e 

três) Ações. (...)” 

Assinaturas: Mesa: Presidente: Nelson de Queiroz Sequeiros Tanure; Secretário: João Zanine 

Barroso; Membros do Conselho de Administração: Nelson de Queiroz Sequeiros Tanure, Emiliano 

Fernandes Lourenço Gomes, Felipe Bueno da Silva, Felipe Villela Dias, Flavio Vianna de Ulhôa